国際ロータリー第２７９０地区第６分区

 2007～2008　 ＲＩ会長 ウィルフリッド J. ウィルキンソン
第2790地区ガバナー 白鳥政孝　  第6分区ガバナー補佐 秋葉吉秋

平成１９年１２月２７日発行  　NO .1830  　　第1958例会　  　会報委員長　伊藤迪彦

会報

創立　　　　　　昭和４１年１０月６日

承認　　　　　　昭和４１年１１月２１日

例会日時　　　毎週月曜

　　　　　　　　　（１２：３０～１３：３０）

例会場　　 　　中国ダイニング冨士屋

　　　　　　　　　（横芝駅前）

事務局　　 　　〒289-1732

　千葉県山武郡横芝光町横芝1519-6

TEL　0479-80-1177　　FAX　80-1178

ホームページ

　　　　　　　http://www.yokoshiba-rc.jp

Eメール　　　　 info@yokoshiba-rc.jp

横芝
ロータリークラブ

例会報告（平成１９年１２月２７日）

18：00

点鐘　　　　　　　　  会    長　   齋藤逸朗

ロータリーソング斉唱「奉仕の理想」

四つのテスト唱和

ご来訪者紹介

      横芝光町長  　　　　佐藤晴彦 様

　    横芝光町建設課長　　瀬理和夫 様

　　　㈱カイホ　　　　　　永野貞雄 様

　　　          　　　　　田子一雄 様

　　　　　　　　　　　　　伊藤元雄 様

ＰＨＦ認証状授与式　前川成吉会員

会長挨拶　 　         会　  長  　 齋藤逸朗

会務報告　 　         会　  長  　 齋藤逸朗

幹事報告　　　　　　  副 幹 事     小林定雄

ニコニコボックス　　  親睦委員　　 鈴木　勇

出席報告    　　　　  出席委員 　  行木英夫

点鐘　　　　          会　  長  　 齋藤逸朗

竣工式・新入会員歓迎会

　　　　　　　　　 親睦委員長  　越川博光

　○御挨拶 　　　　　横芝光町長　佐藤晴彦様

　　　　　　　　　　 建設委員長　　青柳　誠

  ○乾杯の御発声　　 　　　  　　  花澤文男

　○感謝状贈呈　　　　　　 会長　　齋藤逸朗

　　　㈱カイホ様

　　　野瀬鉄工所様

　　　㈱舛ノ内組様

　　　マルコシ設計一級建築士事務所様

　○新入会員歓迎会

　　　市原豊彦会員（市原税理士事務所）

　　　斎藤正勝会員（カレドニアンゴルフクラブ）

　○ロータリーソング「手に手つないで」

移 動 例 会
（吾妻庵）

会長挨拶

  皆さんこんにちは！本日は，栗山川に水質保全啓

蒙看板を建設完了された祝いとして竣工式を行いま

す。又，同時に市原豊彦さんと斎藤正勝さんの新入

会員歓迎会を行います。まずは，お客様の紹介をさ

せて頂きます。

　横芝光町の佐藤町長です。同じく瀬理都市建設課

長です。看板建設にあたり施工して頂きました㈱カ

イホの永野貞雄さんです。又，我がロータリークラ

ブの先輩，ＯＢである田子一雄さんです。ようこそ

いらっしゃいました。

　この看板建設にあたっては，青柳建設委員長をは

じめ多くの皆さんに力を合わせて頂いた賜だと思い

ます。この計画を実施するにあたり色々な意見があ

りましたが，水保全の為栗山川をきれいにしようと

いう目標に向い，皆さんの思いが一つになった結果

と思います。

臨時理事会報告

○12月17日（月）12時から吾妻庵にて，臨時理事会

が開催され，次のとおり決定されました。

　ＣＬＰのアンケートを実施した結果，毎週の例会

開催日を木曜日にしたい会員の希望が多数のため，

２月から暫定的に木曜日を例会日といたします。但

し，第２・第４木曜日は夜間例会とさせて頂きます

ので，会員の皆様のご理解を賜りたくよろしくお願

いいたします。

国道126号線沿いの栗山川右岸に設置されました

竣工式と新入会員歓迎会

12/27　吾妻庵にて

横芝光町長 佐藤晴彦様

小山新一君　…（退会にあたり在会中はお世話になり

　　　　　　　　ました）

大竹操君・小川和好君

　　　　　　…（仕事多忙です）

越川博光君・鈴木勇君

　　　　　　…（本日は沢山の参加ありがとうござい

　　　　　　　　ます）

越川忠君　　…（感謝状をありがとうございました）

花澤文男君　…（結婚記念祝ありがとうございました）

冨一美君　　…（色々お世話になりました）

青柳誠君　　…（看板設置にご協力ありがとうござい

　　　　　　　　ました）

小林定雄君　…（吾妻庵を使っていただきありがとう

　　　　　　　　ございました）

花澤英昌君　…（仕事多忙です。誕生祝ありがとうご

　　　　　　　　ざいました）

ニコニコボックス

本日計 　 34,000円

累　計 　583,300円

例会日 会員数 出席

12月27日 37 37

MU ％

0 100.0

出席報告

☆ 欠席をしたらメイクアップをしましょう ★

青柳誠建設委員長

越川忠会員 / ㈱カイホ 永野貞雄様 / 齋藤会長 / 野瀬清会員

乾杯の御発声　花澤文男会員

新入会員挨拶　　　斎藤正勝会員　/　市原豊彦会員

ＰＨＦ受賞 前川成吉会員結婚記念祝 花澤文男会員

　栗山川美化看板建設建設委員会からの報告

　　　　　　　　　　建設委員長　　青柳　誠

　かねてから計画して参りました栗山川に水質保

全の啓蒙を計るための看板が，町当局とＲＣの会

員の皆様の暖かい御理解，御支援のもとに見事に

完成いたしましたのでご報告いたします。

　会員皆様のご協力に対し厚く御礼申し上げます。

表彰された方々